



Urząd Miejski w Jasieniu

ul. XX-Lecia 20, 68-320 Jasień, NIP: 928-196-36-91, email:um@jasien.pl

A0.0003.43.2024.JLut

Jasień, dnia 12.09.2024r.

Pan
Marek Rudnikowicz
Radny Rady Miejskiej
w Jasieniu

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29.08.2024 w sprawie zaplanowania remontu ul. Konopnickiej informuję, że remont drogi musi rozpocząć się od zaprojektowania i przygotowania dokumentacji na przebudowę/budowę drogi. W treści pisma wspomniano o wcześniejszych koncepcjach przebudowy odcinka drogi przy Szkole Podstawowej w Jasieniu. W Urzędzie Miejskim w Jasieniu nie posiadamy żadnej dokumentacji/ koncepcji przebudowy drogi przy Szkole Podstawowej w Jasieniu. Mamy świadomość, że remont tej drogi jest jednym z najpilniejszych zadań w najbliższym czasie biorąc pod uwagę bezpieczeństwo ich użytkowników. W planach inwestycyjnych Gminy jest realizacja m.in. remontów lub przebudowy dróg z infrastrukturą towarzyszącą. Poprzednia władza wykonała projekt ul. Granicznej – gdzie w naszej ocenie w pierwszej kolejności powinniśmy mieć na uwadze bezpieczeństwo dzieci dlatego przeprowadzono już wstępne rozmowy ze specjalistą ds. projektowania dróg i możliwych rozwiązaniach przy zastosowaniu przepisów budowlanych. Szacunkowy koszt dokumentacji projektowej dla zadania „Budowa drogi gminnej ul. Konopnickiej na odcinku od ul. XX-Lecia do ul. Granicznej i drogi wewnętrznej przy Szkole Podstawowej w Jasieniu wraz z odwodnieniem i oświetleniem może wynieść ok. 110 tys. zł. Projekt budowlany zakładałby przebudowę istniejącej drogi w istniejącym pasie drogowym lub z uzyskaniem decyzji ZRID (rozbudowa z poszerzeniem pasa drogowego) – termin realizacji ok. 12 miesięcy. Szacunkowa wartość robót budowlanych może wynieść ok. 2.500.000 zł. W budżecie na 2024 r. nie zaplanowano wykonania dokumentacji projektowej. Budowa/przebudowa dróg są to zadania złożone, wymagające dużych środków finansowych, stąd też nie jest możliwe by wnioski składane przez naszych mieszkańców i Radnych realizować wyłącznie ze środków własnych ponieważ przykładem jest realizacja przebudowy drogi na ul. Jana Pawła II za kwotę ponad 4,6 mln w budżecie 2024 emisję obligacji generujące z przedstawionych kalkulacji odsetki w kwocie ok. 3,2 mln.

Burmistrz Jasienia będzie składać wnioski do budżetu na rok 2025, celem zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie najpilniejszych inwestycji zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców lub też eliminujących największe zagrożenia. Po sporządzeniu projektów niezbędne będzie uzyskanie dofinansowania na zaplanowane budowy i remonty.

Urząd Miejski w Jasieniu będzie opracowywał jeszcze w tym roku wieloletni plan rozwoju dróg gminnych na terenie Gminy Jasień co umożliwi uwzględnienie Pana wniosku i zaplanowanie realizacji tej inwestycji w kolejnych latach.

BURMISTRZ
Zimna
mgr Małgorzata Zimna